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KO M U N I K A T
z dnia 10 września 2025 r.

o warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Złotoryi informuje, że w badaniach jakości wody z wodociągu 

sieciowego w Twardocicach (Sprawozdanie nr 0517/S/25 z dnia 10.09.2025 r.), zaopatrującego w wodę mieszkańców 

Twardocic, Pielgrzymki, Proboszczowa, Nowej Wsi Grodziskiej, Wojcieszyna, Jastrzębnika, Nowych Łąk, Czapli 
oraz Sędzimirowa, stwierdzono obecność bakterii z grupy coli w ilości 9 jtk [4;22] w 100 ml (wartość dopuszczalna 

0 jtk /100ml). 

W przypadku wystąpienia w badanej próbce wody bakterii grupy coli w ilości <10 jtk/100 ml przy jednoczesnym braku 

w badanej próbce parametru Escherichia coli i enterokoki oraz uznaniu stwierdzonej niezgodności za nieistotną, 

niestwarzającą zagrożenia dla zdrowia, przy jednoczesnym podjęciu odpowiednich działań naprawczych stwierdza się 
warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi.  

                                          2 min.

 

Przy obecnym zanieczyszczeniu mikrobiologicznym woda do celów konsumpcyjnych, tj. do picia, przygotowania 

posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, a także do kąpieli noworodków i małych 

dzieci - powinna być używana wyłącznie po przegotowaniu. 

Uwaga: wodę należy gotować minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do 
ostudzenia. 

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia 

podłóg) i spłukiwania toalet.

Trwają prace mające na celu przywrócenia jakości wody zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 

7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294).

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

mailto:psse.zlotoryja@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/psse-zlotoryja

		2025-09-10T12:33:49+0000
	Łukasz Łęski




